
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 64, de 01 de dezembro de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 278/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 47126/2023-71 201600019172 AERTON GOMES DE SOUZA JÚNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2023.1 

02 36277/2023-01 201900020780 ANTÔNIO FERREIRA DE MELO NETO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2023.1 

03 45014/2023-85 202100011216 
ASCLEPÍADES JOSÉ DOS SANTOS 

NETO 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.1 

04 46628/2023-84 202200123986 
BERNARDO ANDRADE DE 

CARVALHO 

CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2023.1 

05 47089/2023-09 201700014983 DIOGO FERREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

06 42376/2023-14 201700149311 ELEN ROBERTA VIEIRA ÁVILA 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2023.1 

07 45647/2023-93 201600152056 
FLÁVIA VICTÓRIA DIAS DE 

ANDRADE 

SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2023.1 

08 46576/2023-46 201800045098 
GYOVANA MANUELLE SANTOS 

CARDOSO 
PSICOLOGIA 2023.1 

09 41038/2023-65 201800049696 JEYSON LUCENA DA SILVA TEATRO 2023.1 

10 46832/2023-03 201600120419 JOSE DIEGO DOS SANTOS CHAGAS ENGENHARIA FLORESTAL 2023.1 

11 47107/2023-44 201700075263 LARISSA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIADO 

EXECUTIVO 
2023.1 

12 41404/2023-86 201700069408 
LEONARDO XAVIER FERREIRA DA 

SILVA 
ENGENHARIA QUÍMICA 2023.1 

13 46860/2023-12 201900046024 LILIANE SILVA DA CONCEIÇÃO PEDAGOGIA 2023.1 

14 47133/2023-72 201500318642 LUCAS REINAN COSTA SANTOS 

COMUNICAÇÃO SOCIAL  - 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2023.1 

15 46575/2023-00 201800160106 MARIANE SILVA DA CRUZ 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2023.1 

16 46718/2023-75 201500418512 
MARIEL TEREZA ROCHA SANTOS 

DE SOUZA 
MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

17 46820/2023-71 201800119360 MATEUS FREIRE DE SANTANA HISTÓRIA 2023.1 

18 46616/2023-50 201900038345 MATHEUS NUNES SANTOS HISTÓRIA 2023.1 

19 46751/2023-03 201700042530 
MELISSA DOS SANTOS 

NASCIMENTO NOGUEIRA 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2023.1 

20 45136/2023-71 201900120838 
MONALIZE ALMEIDA SANTOS 

COSTA 

MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

21 43457/2023-31 201900127258 NOEMIA BIANO GOMES 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

22 46648/2023-55 201800124932 RONILSON DE JESUS SANTOS LETRAS - INGLÊS 2023.1 

23 46482/2023-77 202000034871 SUELEN MARIA ANDRADE SANTOS HISTÓRIA 2023.1 

24 42597/2023-92 201700028414 VANESSA BARAUNA SANTOS 
ENGENHARIA 

AMBIENTAL E SANITÁRIA 
2023.1 

25 44557/2023-85 201800022997 VICTÓRIA OLIVEIRA DE JESUS DIREITO 2023.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 64, de 01 de dezembro de 2023. 

 

26 43320/2023-87 201600141070 VINÍCIUS SILVA FERREIRA SANTOS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2023.1 

27 45391/2023-14 201800031421 VINICIUS SILVA SACRAMENTO ENGENHARIA MECÂNICA 2023.1 

28 42477/2023-95 201600039498 WILLYANE FONSECA FIRMO GEOLOGIA 2023.1 

29 47070/2023-54 201700072403 
YASMIM CORREIA DOS SANTOS 

OLIVEIRA 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2023.1 

30 46461/2023-51 201800092730 YURE SAULO PEREIRA SANTOS DESIGN GRÁFICO 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

31 46469/2023-18 201800012570 
GABRIELA SANTANA DE 

CARVALHO NEVES 
ARQUEOLOGIA 2023.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

32 45666/2023-10 201900006744 FELIX DE SÁ DIAS MATEMÁTICA 2023.1 

33 46969/2023-50 201900006280 FLÁVIO DE JESUS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

34 46772/2023-11 201900059775 
KEVIN RANGEL VASCONCELOS 

LIMA 
GEOGRAFIA 2023.1 

35 47165/2023-78 201900057574 MARIA TATIANE DA SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2023.1 

36 46792/2023-91 201800006527 TAYNARA MENEZES DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

37 46763/2023-20 201900059630 
VERÔNICA MACHADO SANTOS 

MENEZES 
GEOGRAFIA 2023.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

38 45412/2023-00 201900122215 VITOR OLIVEIRA DA CRUZ MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 42472/2023-62 202000124155 JOSIENE SANTOS DE OLIVEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

40 41181/2023-57 201600179167 RODRIGO FREIRE DE AMORIM 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2023.1 

 

 

 

 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


